
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1176 - ANO: XIV 4Pág(s) 
  

Página 4 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 18 de setembro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 718, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019 
Concede licença prêmio à servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
I - Conceder licença prêmio à servidora Leoni das Neves, licença prêmio de 30 
(trinta) dias, ocupante do cargo de Professora, 20h, Nível C, Classe 3, lotada na 
Secretaria da Educação e Cultura, referente ao período aquisitivo de 02/04/2013 
a 02/04/2018. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 09/09/2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 18 de setembro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 719, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019 
Concede férias a servidores. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Conceder férias a servidores, conforme segue: 
- Eliane Pereira Fratucci, férias de 20 dias, ocupante do cargo de Técnico em 
Enfermagem, Grupo Ocupacional Técnico em Saúde, Classe I, Nível 1, Grau A, 
lotada na Secretaria da Saúde, referente ao período aquisitivo de 21/08/2018 a 
21/08/2019, com efeitos retroativos a 02/09/2019; 
- Fabio Franciosi, férias de 20 dias, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Saneamento, Grupo Ocupacional Auxiliar de Saúde, Classe II, Nível 6, Grau A, 
lotado na Secretaria da Saúde, referente ao período aquisitivo de 01/06/2018 a 
01/06/2019, com efeitos retroativos a 09/09/2019; 
- Geraldo Jose Filho, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Motorista, Grupo 
Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe VII, Nível 4, Grau A, lotado na 
Secretaria da Saúde, referente ao período aquisitivo de 04/01/2018 a 
04/01/2019, com efeitos retroativos a 02/09/2019; 
- Gislaine Rodrigues da Silva, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Agente da 
Dengue, CLT, lotada na Secretaria da Saúde, referente ao período aquisitivo de 
21/03/2018 a 21/03/2019, com efeitos retroativos a 02/09/2019; e  
- Vera Lucia de Fatima Antunes de Souza, férias de 30 dias, ocupante do cargo 
de Servente de Limpeza, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, 
Nível 4, Grau A, lotada na Secretaria da Saúde, referente ao período aquisitivo 
de 01/10/2017 a 01/10/2018, com efeitos a partir de 05/08/2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 18 de  setembro de 2019.    
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 720, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas nas Leis 1959/2012 e 2331/2017, 
RESOLVE: 
I - Conceder diárias, sendo: 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 105,21 (cento e cinco reais e vinte 
e um centavos), à Secretária Rosa Rodrigues de Carvalho, para custear 
despesa de viagem a Goioerê/PR no dia 18/09/2019, a fim de participar de 
reunião técnica com o representante do Núcleo de Cooperação Pedagógica e 
entrega da Prova Paraná - 3ª edição e gabaritos; e  
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 36,83 (trinta e seis reais e oitenta 
e três centavos), à Servidora Terezinha Bento, para custear despesa de viagem 
a Campo Mourão/PR no dia 20/09/2019, a fim de fazer retirada das Carteiras de 
Identidades no Instituto de Identificação. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir 
de 18/09/2019. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 18 de setembro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4595/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 195/2019 

O Município de Ubiratã torna público que o Edital do Pregão Presencial 
supracitado, do tipo Menor Preço Por Item, visando a AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A REDE DE ENSINO 
MUNICIPAL foi retificado em decorrência de impugnação, ensejando na sua 
republicação e na alteração da data de abertura das propostas.  
Nova Data e Horário de Abertura: 08 de outubro de 2019, às 09 horas.  
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt.  
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 17 de setembro de 2019. 
Renan Felipe S. Lima, Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4571/2019 
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se prorrogado o processo 
licitatório na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS ELÉTRICOS DA REDE DE ILUMINAÇÃO 
PUBLICA DO MUNICÍPIO. 
Motivo: Não houve interessados na execução do objeto. 
Data e Horário de Abertura: 04 de outubro de 2019, às 15:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 17 de setembro de 2019. 
Márcio de Souza Carvalho 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 
Através do presente termo, fica retificado o EXTRATO DO CONTRATO E 
CONTRATO Nº310/2019 da empresa TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI 
- EPP do processo licitatório nº 4535/2019 pregão nº 163/2019. 
Onde se-lê: Av. Nossa senhora da penha, 2796, na cidade de Vitória, Estado 
Paraná. 
Leia-se: Av. Nossa senhora da penha, 2796, na cidade de Vitória, Estado 
Espírito Santo. 
Permanecem inalteradas as demais informações que não conflitarem com o 
presente termo. 
Ubiratã, 18 de Setembro de 2019. 
Haroldo Fernades Duarte - Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4534/2019 
PREGÃO Nº 162/2019 

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de equipamentos para atender ao conselho tutelar de acordo com a 
deliberação do CEDCA/PR - n°107/2017. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA 
Nº CNPJ: 29.889.651/0001-66 
VALOR GLOBAL: R$-1.758,00 
3.2. TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP 
Nº CNPJ: 29.634.736/0001-01 
VALOR GLOBAL: R$-3.100,00  
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
06 de setembro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
13 de setembro de 2019 
Ubiratã - Paraná, 13 de setembro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4558/2019 
PREGÃO Nº 176/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve adjudicar e homologar a presente Licitação nos 
termos abaixo: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
CONTRATAÇÃO DE BANDA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E 
LUZ PARA REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1.LUCIANE ZORNITTA ROSSI ME 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

